
 

 

 

 

 

 

 

  

KUVENDI I SHQIPËRISË

KËSHILLI I MINISTRAVE

Ministria e 
Arsimit dhe 

Sportit

Ministër Shteti 
për Inovacionin 

dhe 
Administratën 

Publike

Ministria e 
Zhvillimit 
Ekonomik, 
Turizmit, 

Tregtisë dhe 
Sipërmarrjes

Ministria e 
Bujqësisë, 

Zhvillimit Rural 
dhe 

Administrimit 
të Ujërave

Ministria e 
Mbrojtjes

Ministria e 
Shëndetësisë

Ministria e 
Transportit dhe 
Infrastrukturës

Ministria e 
Zhvillimit 

Urban

KOMISIONI 
KUVENDOR PËR 
ARSIM, SHKENCË 
DHE SPORT

AKADEMIA E 
SHKENCAVE

Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit (AKTI)

KËSHILLI 
KOMBËTAR I 

SHKËNCËS

INSITUTET E 
KËRKIMIT NË 

UNIVERSITETE

QËNDRAT E 
TRANSFERIMIT TË 

TEKNOLOGJISË

KOMPANIT E 
SEKTORIT PRIVAT

INSITUTET E 
KËRKIMIT NËN 

MINISTRITË


